TJM– HTTP://www.tjmrs.jus.br
Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

PORTARIA N.º 099, DE 20 DE MAIO DE 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO, no

uso das suas atribuições legais e de acordo com o que consta no Processo

Administrativo nº 9.2020.0700.000678-5,

DESIGNA a Desembargadora Militar Maria Emília Moura da Silva, Id. Func.

3304124, o Oficial de Gabinete da Presidência José Carlos Albino, Id. Func.

2189682,  a  Escrivã Designada Quizie de Alves Lima, Id. Func. 3388034, da

Auditoria de Santa Maria, o Servidor Estevão de Barros Jacques, Id. Func.

3297537, da 1ª Auditoria de Porto Alegre, a Oficiala de Justiça Carolina Vergutz,

Id.  Func. 3397343, da Auditoria de Passo Fundo, a Servidora Márcia Denise

Vogado Lima, Id. Func. 3359115, como titular e Natália Gomes Dos Santos, Id.

Func. 3396525, como suplente, ambas da 2ª Auditoria de Porto Alegre, o

Contador Diego Rodrigues Velho, Id. Func. 4505638, da Coordenadoria

Administrativa, o Servidor Onildo Carvalho da Silva, Id. Func. 2244195,  do Setor

de Materiais, o Assistente Militar Gilson Wagner de Oliveira Alves, Id. Func.

2257610 e o Diretor-Geral Dirnei Vieira de Vieira,  Id. Func. 2026481, para,  sob

a coordenação da primeira e a secretaria do

segundo,  integrarem COMISSÃO  com o objetivo de estudar e elaborar

o PLANO DE MEDIDAS GERENCIAIS E  PROTOCOLOS DE  CONDUTAS  a

serem implantados quando do retorno do trabalho presencial parcial ou total, nas

dependências da JME, em razão das ações necessárias à prevenção da saúde

em face da pandemia causada pelo Covid-19, tendo por base os Atos

Normativos e Protocolos expedidos por este TJM e demais instituições, em

especial: STF, STJ, CNJ, TJ-RS, Governo do Estado do RS, Ministério da

Saúde, OMS, Prefeituras Municipais de Porto Alegre, Santa Maria e Passo

Fundo, entre outras.

Art. 1º Estabeleço o dia 29/05/2020 para entrega do relatório.

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar do Estado,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

http://www.tjmrs.jus.br/

TJM– HTTP://www.tjmrs.jus.br
Avenida Praia de Belas, 799 – bairro Praia de Belas

Porto Alegre- RS – CEP 90110-001

Porto Alegre, 20 de maio de 2020.

FÁBIO DUARTE FERNANDES

DESEMBARGADOR MILITAR PRESIDENTE

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Dirnei Vieira de Vieira

Diretor-Geral

Disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.748 de 21 de maio de
2020, como se confere clicando aqui

http://www.tjmrs.jus.br/
https://www.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=6748&pag=5